El préstamo debe estar respaldado mediante una garantia hipotecaria constituida sobre

e1 inmueble adquirido como residencia principai del deudor hipotecario.

4. El precio de compra <ie la residencia principal dei prestatano no podrá exceder la suma

rje ciento veinte mil balboas (B/.120 000.00), incluido el valor dei ter:reno y mejoras.

5. Los beneticiarios del subsidio otorgado bajo esta Le.v- deberán ser ciudadanos

panameños o extranjeros, con residencia permanente en ia República de Panamá'

6. Ei beneticiario del subsidio otorgado bajo esta Ley solo podrá acogerse a dich<l

[...]

Vigencia del subsidio 5 años (60 meses)

Tasa máxima subsidiada 4.0 0A

Artículo tt. Quedan expresamente exciuidos dei régirnen de préstamos hipotecarios

preferenciales regulados por esta Lev los sigurentes casos:

f . inmuebies de precio de compra superior a ciento veinte mil balboas (B/.120 000.00): se

excluyen aquellos rnmuebles cuyo precio de compra. al inomento ciel financiamiento"

exceda los ciento veinte mil balboas (8i.120 000.t)0).

b

.i+

5BI 000 0.00V1vt hastaendas1NfrPreferencialTramo
8 años InESCSdel subsidioV
5.5 'l/aTasa máxima subsidiada

Fracci.namiento de financiamientos: nc. serán elegibles los iinanciamientos otorgados

sobreunmismoinmueblecu¡,t.rpreciodecortpratotalsupereellirnitedeoientr¡veitrte